
COMUNE DI FORZA D'AGRO
CITTA ' METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale
P.zza Giovanni XXUI°n. l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.L005 14760834 Tei. 0942/721016-721721 fax.0942-721015-

DETEKMJNA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N° 17 DEL 22.03.2016
REGISTRO GEN. N° 59 DEL 22.03.2016;

OGGETTO: Liquidazione ATO ME 4 ;c Conferimento in discarica e costo Servizio igiene ambientale
Mese Marzo 2015.-

Premesso:
-Che, FATO ME 4 è stato autorizzato con decorrenza 01/12/2006 alla gestione del sei-vizio di igiene
ambientale -
-Considerato doversi procedere alla liquidazione del costo di gestione del servizio al fine di garantire
il servizio;
-Vista la fattura n° 113CS/15 del 21/04/2015, relativa al costo del servizio di igiene ambientale e
smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, del mese Marzo 2015, per complessivi € 21.520,25 di cui €
19.563,87 per servizio di smaltimento ed€ 1.956,39 per I.V.A. al 10%-
-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di
Responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente;
-Vista la L.R. 12/2011 e successive m.e.i.
-Vista la L. 163/2006 e successive m.e.i.
-Visto il D.P.R. 207/2010 e successive m.e.i.
-Visto l'Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

1) Di liquidare:
-La somma di € 19.563,87 a saldo della fattura n° 113CS/15 del 21/04/2015, relativa al costo del
sei-vizio di igiene ambientale e smaltimento Rifiuti Solidi Urbani, del mese Marzo 2015 ail'A.T.O.
ME 4 per costo del servizio di igiene ambientale e smaltimento in discarica Rifiuti Solidi Urbani mese
di Marzo 2015, mediante bonifico presso la Banca di Credito Cooperativo di Pachino, intestato
all'ATO ME4 SPA GES.COM.STR.D.A.1638 RAGUSA ETTORE, al codice ÌBAN n.
IT58y0871382590000000014060;
-La somma di € 1.956,39 quale I.V.A. al 10% di cui alla fattura n° 113CS/15 del 21/04/2015
all'Agenzia delle Entrate ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. N° 633/1972 introdotto dall'ari 1 comma
629 lettera b della legge n° 190 del 23/12/2014;
2) Imputare la relativa spesa di € 21.520,25 all'apposito numero di cod. del corrente Bilancio;
del D.P.R. n.633/1972, introdotto dall'arti comma 629 lettera b della Legge n.190 del 23.12.2014;
3)Demandare l'Ufficio di Ragioneria di predisporre i relativi mandati di pagamento:
Forza d'Agro lì 22.03.2016

ILRESP CNICA



ME
UFFICIO GESTIONE DELCOMìvIISSAIUO STRAORDINARIO

4- ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA NR.2/RIF DEL 14/01/J5

D.A. n.aO del 15/01/15 ,

FATTURA N. 113CS/15 DEL 21/04/2015

Cliente

PIAZZA MUNICIPIO

Comune di FORZA D'AGRO'

indirizzo

C.A.P.

P. IVA 80004440832

98030 CittàX FORZA D'AGRO1 Provincia di Messina

Cod. Fise. 80004440832

Emessa per il pagamento del servizio dì igiene ambientale compreso smaltimento in discarica OIKOS dei
seguenti Rifiuti Solidi Urbani ed assimilati: _____

RIFERIMENTO
FATTURA

OIKOS NR. 110
DEL 31/01/15

PERIODO; MESE DI MARZO 2015'-Kg. 43,450

RIFIUTI SOGGETO A PRETTRATTAMENTO
RIFIUTI SOGGETO A PRETTRATTAMENTO GIORNI FESTIVI
RIFIUTI SMALTITI FRAZIONE SECCA
RIFIUTI SMALTITI FRAZIONE SECCA GIORNI FESTIVI

43,490
0,000

30,245

RIFIUTI SMALTITI FRAZIONE SECCA BIOSTAB[LIZZATI
RIFIUTI BIOSTAB1LIZZATI
RIFIUTI BIOSTABILIZZATI NEI GIORNI FESTIVI

0,000
10,180
13,063
0,000

Gestione operativa'servìzio discarica S/^LTIWENTO FRAZIONE SECCA = &Tn 63.85

Servizio apertura festivi = S/Tn 24,26

RIFIUTI SMALTITI FRAZIONE SECCA BIOSTAB I LIZZATA GTn 63,85

TRIBUTO SPECIALE per conferimento c.s.u. L.549/95; drc. MEF 19D/E; Terrilorip e Ambiente n' 13922/M= 6/Tn 6.24

649,99

188,73

TRIBUTO SPECIALE per conferimento fraziona secca biostabliizzata= OTn 6,24 63,52

Gestione POST-CHIUSURA discarica - Ordinanza Commissariale 30 maggio 2006 - = 6/Tn 8,72 263,74

Geslìone POST-CHIUSURA discarica - Frazione Secca bioslabilizzata- = €/Tn 8,72 88,77

RQYALTIES per opere di mltigaaonejmbjenlale da realizzare riel comune sede delia discarica = g/Tn 6.41 193,87

ROYALTIES per opere frazione secca bloslabilfzzata = €/Tn 6,41 65,25

BIOSTABILIZZAZIONE frazione umida sezionata =€/Tn 23,43 306,07

PRETRATTAMENTOySELEZIONE RIFIUTI Decreto A.I.A N.6B1/2008=&Tn 9,25 402,28

PRETRATTAMENTO/SELEZIONE RIFIUTI Decreto AIA N.661/2008 giorni festivl=£fTn 3,52

Costo anticipazione del Servìzio di Igiene ambientale 15.410,50

. TOTALE Imponìbile da pagare ad ATO ME4 19,563,87

IVA 10% - SCISSIONE PAGAMENTI - ART, 17 ter DPR 633/1972 1.956,39

TOTALE FATTURA 21.520,25

TOTALE VS DARE 19.563,87

Modalità dì pagamento: il versamento va effettuato, entro 30 giorni dalia data di
ricevimento della presente fattura, tramite Bonifico Bancario intestato ai!1 ATO ME4 SPA

GES.COM.STR.D.A.1638 RAGUSA ETTORE , riportando H.-seguente codice IBAN:
IT58Y0871382590000Q00014060 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI

PACHINO
. In caso di ritardato pagamento sì applicheranno gli Inleressi.morBtori pari agli Interessi muli di cui a/ D.Lgs 231/02,


